

### 法人単位事業活動計算書

(自) 平成29年 4月 1日 (至) 平成30年 3月31日

第二号第一様式 (第二十三条第四項関係)

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	356,137,413	358,284,111	-2,146,698
		老人福祉事業収益	157,470,826	166,162,658	-8,691,832
		障害福祉サービス等事業収益	169,841,183	0	169,841,183
		その他の事業収益	40,191,872	38,961,000	1,230,872
		経常経費寄附金収益	1	0	1
		サービス活動収益計(1)	723,641,295	563,407,769	160,233,526
	費用	人件費	417,686,750	356,478,419	61,208,331
		事業費	115,009,657	89,249,043	25,760,614
		事務費	84,204,226	65,175,801	19,028,425
		利用者負担軽減額	201,522	146,403	55,119
		減価償却費	32,555,950	31,832,756	723,194
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-19,481,003	-19,966,561	485,558
		サービス活動費用計(2)	630,177,102	522,915,861	107,261,241
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		93,464,193	40,491,908	52,972,285	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	7,050,617	8,994,592	-1,943,975
		その他のサービス活動外収益	8,248,817	6,028,369	2,220,448
		サービス活動外収益計(4)	15,299,434	15,022,961	276,473
	費用	支払利息	683,777	0	683,777
		その他のサービス活動外費用	5,778,937	5,941,185	-162,248
		サービス活動外費用計(5)	6,462,714	5,941,185	521,529
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		8,836,720	9,081,776	-245,056	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		102,300,913	49,573,684	52,727,229	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	162,620,000	0	162,620,000
		固定資産受贈額	1,819,790	0	1,819,790
		その他の特別収益	41,358	4,475	36,883
		特別収益計(8)	164,481,148	4,475	164,476,673
	費用	固定資産売却損・処分損	1	20	-19
		国庫補助金等特別積立金積立額	162,620,000	0	162,620,000
		その他の特別損失	0	260,605	-260,605
特別費用計(9)		162,620,001	260,625	162,359,376	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		1,861,147	-256,150	2,117,297	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		104,162,060	49,317,534	54,844,526	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		1,674,240,446	1,408,826,987	265,413,459
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		1,778,402,506	1,458,144,521	320,257,985
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		127,441,059	239,725,925	-112,284,866
	その他の積立金積立額(16)		10,003,000	23,630,000	-13,627,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		1,895,840,565	1,674,240,446	221,600,119